

# STR - I. MICHELETTO COM. E SERVIÇOS - EPP

Rua: Alexandre Guimarães, 3790 – Nova Porto Velho Fone/Fax: (69) 3225-1242 Cel. 9202-1823 Insc. Estadual: 0000000039842-0  
CNPJ/MF: 34.762.534/0001-77 CEP: 76.820-090 E-Mail: [imicheletto.ro@gmail.com](mailto:imicheletto.ro@gmail.com) PORTO VELHO RONDÔNIA

## ANEXO III – do edital CARTA PROPOSTA

À

### COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – (EQUIPE SIGMA)

Endereço: Av. Farquar, s/n. Bairro Pedrinhas Complexo Rio Madeira- Edifício Central – Rio Pacaás Novos, 2º Andar, CEP.76.903-036, Telefone 69.3212-9242/ 9271. E-mail: [sigma.supel@gmail.com](mailto:sigma.supel@gmail.com). Cidade: Porto Velho

Referência: PREGÃO ELETRONICO Nº548/2019/SUPEL/RO. TIPO MENOR PREÇO POR ITEM

Abertura: 24 de março de 2020.

Horas: 09h00min (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

Senhora Pregoeira,

Encaminhamos à essa Comissão Permanente de Licitações – **EQUIPE SIGMA**, referente a Licitação em epígrafe, objetivando a execução dos serviços objeto do referido certame.

Nossa Proposta tem preço global fixado em R\$655.426,43 (SEISCENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS)). compostos e irrecorríveis de acordo com exigências do Edital.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA MODELO FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	<b>Divisórias tipo naval</b> - compreende o serviço de fornecimento e a instalação de paredes divisórias. Para efeito desta especificação entende-se por “divisórias removíveis” um sistema modulado de perfis e painéis, montado por simples processo de encaixe. Fabricadas em painéis com placas de laminados de fibra de madeira ou papelão, estrutura interna celular em colméia, e compensado naval, pintado na cor cinza cristal. A espessura dos painéis será de 35 mm. Os perfis que integram a estrutura da divisória removível serão fabricados em chapa de aço ABNT 1008/1010, zincado e pintado por eletrodeposição, com epóxi em pó formando camada de 60 micra (espessura mínima). Os montantes, batentes, rodapés e guias de teto poderão permitir a passagem de fiação elétrica e telefônica. Os rodapés serão fixados por encaixe, dispensando o uso de parafusos. Todos os batentes serão guarnecidos com amortecedores de plástico.	m²	1956,92	EUCATEX COLMEIA EUCATEX	106,38	208.177,14
02	<b>Armário com portas e prateleiras internas</b> compreende o serviço de fornecimento e a instalação Fornecimento com instalação de Armário com portas e prateleiras interna (suspensão e para pia), fabricados em painéis com placas de laminados de fibra de madeira ou papelão, estrutura interna celular em colméia, e compensado naval, na cor amadeirada. A espessura dos painéis será de 35 mm. Os perfis que integram a estrutura dos móveis	m²	1.055,28	EUCATEX COLMEIA EUCATEX	255,85	269.993,38

# STR - I. MICHELETTO COM. E SERVIÇOS - EPP

Rua: Alexandre Guimarães, 3790 – Nova Porto Velho Fone/Fax: (69) 3225-1242 Cel. 9202-1823 Insc. Estadual: 0000000039842-0  
CNPJ/MF: 34.762.534/0001-77 CEP: 76.820-090 E-Mail: [imicheletto.ro@gmail.com](mailto:imicheletto.ro@gmail.com) PORTO VELHO RONDÔNIA

	serão fabricados em chapa de aço ABNT 1008/1010, zincado e pintado por eletrodeposição, com epóxi em pó formando camada de 60 micra (espessura mínima) estruturado e acabado com perfis naval. (Entregue com todos os acessórios e mão de obra necessária)					
03	Fornecimento com instalação de <b>Porta folha 35mm medindo 80 x 2,10 completa</b> , fabricados em painéis com placas de laminados de fibra de madeira ou papelão, estrutura interna celular em colméia, e compensado naval, na cor amadeirada. A espessura dos painéis será de 35 mm. Os perfis que integram a estrutura dos móveis serão fabricados em chapa de aço ABNT 1008/1010, zincado e pintado por eletrodeposição, com epóxi em pó formando camada de 60 micra (espessura mínima) estruturado e acabado com perfis naval, com fechadura Tubular - tambor completo, cromada, 2 dobradiças 35mm cromada.	Und.	17	EUCATEX COLMEIA EUCATEX	205,88	3.499,96
04	<b>Fornecimento com instalação de bancada/balcão</b> , fabricados em painéis com placas de laminados de fibra de madeira ou papelão, estrutura interna celular em colmeia, e compensado naval, na cor amadeirada. A espessura dos painéis será de 35 mm. Os perfis que integram a estrutura dos móveis serão fabricados em chapa de aço ABNT 1008/1010, zincado e pintado por eletrodeposição, com epóxi em pó formando camada de 60 micra (espessura mínima) estruturado e acabado com perfis naval. (Entregue com todos os acessórios e mão de obra necessária)	m²	900,06	EUCATEX COLMEIA EUCATEX	113,63	102.273,81
06	Fornecimento com <b>instalação de Prateleiras</b> , fabricados em painéis com placas de laminados de fibra de madeira ou papelão, estrutura interna celular em colmeia, e compensado naval, na cor amadeirada. A espessura dos painéis será de 35 mm. Os perfis que integram a estrutura dos móveis serão fabricados em chapa de aço ABNT 1008/1010, zincado e pintado por eletrodeposição, com epóxi em pó formando camada de 60 micra (espessura mínima) estruturado e acabado com perfis naval. (Entregue com todos os acessórios e mão de obra necessária).	M²	384,60	EUCATEX COLMEIA EUCATEX	171,30	65.881,98

# STR - I. MICHELETTO COM. E SERVIÇOS - EPP

Rua: Alexandre Guimarães, 3790 – Nova Porto Velho Fone/Fax: (69) 3225-1242 Cel. 9202-1823 Insc. Estadual: 0000000039842-0  
CNPJ/MF: 34.762.534/0001-77 CEP: 76.820-090 E-Mail: imicheletto.ro@gmail.com PORTO VELHO RONDÔNIA

11	Placas de fórmica L120, 3,08x1,25 de 0,8 mm, cor branca, lisa, brilhante. Tal item se faz necessário para que possa revestir o tampo dos balcões do Item 4.	M²	72,00	EUCATEX L120 EUCATEX	77,78	5.600,16
VALOR TOTAL DOS LOTE						RS655.426,43

VALOR TOTAL GERAL: R\$655.426,43 (SEISCENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS).

O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a partir da abertura [Item 7.2.1 do Edital].

O prazo para início da execução dos serviços é de até 30 (trinta) dias, contados da ordem de serviços.

O prazo de duração de execução dos serviços é de 15 (quinze) dias. [Item 4.2.4.2 do Termo de referência].

Observação: Havendo omissão das informações acima considerar-se-ão os prazos previstos neste edital como aceitos.

## 2. PRAZOS E CRONOGRAMAS:

2.1 O prazo para entrega: 30 (trinta) dias. (Item 4.2.4.1. do Termo de Referência).

2.2 O prazo de duração da execução do serviço: 15 (quinze) dias (Item 4.2.4.2. do Termo de Referência).

## 3. ENTREGA E INSTALAÇÃO (Item 4.2 do Termo de Referência):

### 3.1 Local/Horários:

Os materiais deverão ser entregues e instalados no:

UNIDADE	ENDEREÇO	HORÁRIO	TELEFONE
Centro de Medicina Tropical de Rondônia (CEMETRON)	Av. Guaporé, 415 - Bairro Lagoa - CEP: 76.812-329 - Porto Velho/RO.	A licitante vencedora deverá agendar junto a Direção da Unidade de Saúde, dia e horário para a instalação.	(69) 3216-8550 / 3216-5410.
Gerência de Regulação do SUS (CAIS- GERREG)	Av. Governador Jorge Teixeira, 3862 - Bairro Industrial - CEP: 76.821-092- Porto Velho/RO.	A licitante vencedora deverá agendar junto a Gerência de Regulação, dia e horário para a instalação.	(69) 98482-1038
Assistência Médica Intensiva (AMI)	Rua Geraldo Siqueira, nº. 4406 esquina com Rua Thomas Edson, Bairro Cidade Nova - CEP: 76.803-746 - Porto Velho/RO.	A licitante vencedora deverá agendar junto a Direção da Unidade de Saúde, dia e horário para a instalação.	(69) 3210-0491 / 3213-5068.
Policlínica Oswaldo Cruz (POC)	Av. Governador Jorge Teixeira, 3862 - Bairro Industrial - CEP: 76.821-092- Porto Velho/RO.	A licitante vencedora deverá agendar junto a Direção da Unidade de Saúde, dia e horário para a instalação.	(69) 3216-7968 / 3216-7967.
Laboratório Central de Saúde Pública de Rondônia (LACEN)	Rua Anita Garibaldi, 4130 - Bairro Costa e Silva - CEP: 76.803-820 - Porto Velho/RO.	A licitante vencedora deverá agendar junto ao Laboratório Central, dia e horário para a instalação.	(69) 3216-5300 / 3216-0197 / 3216-5301.
Hospital Regional de Buritis (HRB)	Rua Vale do Paraíso, 2340 - Setor 03 - CEP: 76.880-	A licitante vencedora deverá agendar junto a Direção da Unidade de	(69) 3238-2406 / 3238-2369.

# STR - I. MICHELETTO COM. E SERVIÇOS - EPP

Rua: Alexandre Guimarães, 3790 – Nova Porto Velho Fone/Fax: (69) 3225-1242 Cel. 9202-1823 Insc. Estadual: 0000000039842-0  
CNPJ/MF: 34.762.534/0001-77 CEP: 76.820-090 E-Mail: [imicheletto.ro@gmail.com](mailto:imicheletto.ro@gmail.com) PORTO VELHO RONDÔNIA

	970 - Buritis/RO.	Saúde, dia e horário para a instalação.	
Hospital Infantil Cosme e Damião (HICD)	Rua Benedito de Souza Brito, 4045 - Setor Industrial - CEP: 76.821- 080 - Porto Velho/RO.	A licitante vencedora deverá agendar junto a Direção da Unidade de Saúde, dia e horário para a instalação.	(69) 3216-5700 / 3216-5746.
Hospital de Base Dr. Ary Pinheiro (HBAP)	Avenida Jorge Teixeira, 3766, Bairro Industrial, Porto Velho/RO.	A licitante vencedora deverá agendar junto a Direção da Unidade de Saúde, dia e horário para a instalação.	(69) 3216-5700 / 3216-5746.
3ª Gerência de Regional de Saúde – Unidade Vilhena (GRS3)	Rua Bento Correia da Rocha, 295 - Jardim América - CEP: 76.980- 000 - Vilhena/RO.	A licitante vencedora deverá agendar junto a Gerência Regional, dia e horário para a instalação.	(69) 3322-6876.
Coordenadoria de Gestão e Assistência Farmacêutica (CGAF)	Rua Aparício de Moraes, 4838 - Setor Industrial - CEP: 76.801-460 - Porto Velho/RO	A licitante vencedora deverá agendar junto a Coordenadoria de Gestão, dia e horário para a instalação.	(69) 3216-5141.
Central de Abastecimento Farmacêutica (CAFII)	Rua Aparício de Moraes, 4378 - Setor Industrial - CEP: 76.801-460 - Porto Velho/RO	A licitante vencedora deverá agendar junto a Central de Abastecimento, dia e horário para a instalação.	(69) 3216-5580
Centro de Diálise de Ariquemes (CDA)	Av. Capitão Silvio, nº 3578, Setor Institucional - CEP: 76.872-899 - Ariquemes/RO.	A licitante vencedora deverá agendar junto ao Centro de Diálise, dia e horário para a instalação.	(69) 3535-5140.
Complexo Hospitalar Regional de Cacoal de Rondônia (COHREC)	Avenida Rosilene Xavier Transpadini nº 220 - Bairro: Jardim Eldorado - CEP 76.966-202 - Cacoal/RO.	A licitante vencedora deverá agendar junto a Direção da Unidade de Saúde, dia e horário para a instalação.	(69) 3441-2747 / 3441-8623.

## 4 DO RECEBIMENTO (item 4.3):

4.1 Será realizado pela Comissão de Recebimento das Unidades atendidas conforme artigo 73, inciso II, alíneas “a” e “b” e artigo 2º, Lei Federal 8.666/93:

a) Serão os objetos desta solicitação recebidos, PROVISORIAMENTE, imediatamente depois de efetuada a entrega, no prazo de até 02 (dois) dias para efeito de posterior verificação da conformidade dos produtos com as especificações. O recebimento supra referido dar-se-á através de recibo apostado na nota fiscal quando da sua entrega;

b) Serão os objetos desta solicitação recebidos em DEFINITIVO, depois de concluída a vistoria e encerrado o prazo de observação, que não poderá exceder 10 (dez) dias, salvo caso devidamente justificado, comprovada a adequação do objeto nos termos contratuais e consequente aceitação;

4.2. O recebimento provisório ou definitivo, não exclui a responsabilidade civil, pela qualidade, correção, solidez e segurança do objeto contratual, nem ético profissional, pela perfeita execução do contrato.

4.3. Se o fornecedor vencedor tiver comprovadamente dificuldades para entregar os materiais, dentro do prazo estabelecido, não sofrerá multa, caso informe oficialmente com antecedência de mínimo 03 (três) dias úteis, antes de esgotado o prazo inicialmente previsto, apresentando justificativa circunstanciada formal, que deverá ser encaminhada ao Secretário de Estado da Saúde que, por sua vez, decidirá a possibilidade de prorrogação do prazo, ou determinará a cominação das multas cabíveis, que ocorrerá a partir da efetiva notificação;

4.4. Se, após o recebimento provisório, for constatado que os materiais foram entregues de forma incompleta ou em desacordo com as especificações ou com a proposta, será interrompido o prazo de recebimento definitivo e suspenso o prazo de pagamento até que seja sanada a situação;

# STR - I. MICHELETTO COM. E SERVIÇOS - EPP

Rua: Alexandre Guimarães, 3790 – Nova Porto Velho Fone/Fax: (69) 3225-1242 Cel. 9202-1823 Insc. Estadual: 0000000039842-0  
CNPJ/MF: 34.762.534/0001-77 CEP: 76.820-090 E-Mail: imicheletto.ro@gmail.com PORTO VELHO RONDÔNIA

4.5. A empresa vencedora ficará obrigada a trocar, às suas expensas, o que for recusado por apresentar-se contraditório as especificações contidas neste Termo de Referência;

4.6. A Contratada permitirá e oferecerá condições para a mais ampla e completa fiscalização, durante a vigência do contrato, fornecendo informações, propiciando o acesso à documentação pertinente e atendendo às observações e exigências apresentadas pela fiscalização.

## 6. VIGÊNCIA CONTRATUAL:

O prazo de vigência do Registro de Preços será de 12 (doze) meses contados a partir da publicação da Ata de Registro de Preços no Diário Oficial do Estado (Item 14. do Termo de Referência).

## 5. PAGAMENTO:

O prazo para pagamento da Nota Fiscal devidamente atestada pela Administração será de 30 (trinta) dias corridos, contados da data de sua apresentação Estado (Item 5.4 do Termo de Referência).

## 6. GARANTIA:

O prazo de garantia do material é de 12 meses; e dos serviços é de 180 dias [contra defeito de fabricação e não de mau uso]. (Item 2.2 do Termo de Referência/Anexo I);

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o **CONTRATO** no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Ivanildo Micheletto, ocupação Proprietário, Carteira de Identidade nº 136046 expedida em 05/08/1982, Órgão Expedidor SSP/RO, e CPF nº, 211.735.249-91, como representante legal desta empresa.

## DADOS DA EMPRESA PARA EFEITO DA EVENTUAL CONTRATAÇÃO:

Nome Empresa:	DADOS BANCÁRIOS	ENDEREÇO PARA CORRESPONDÊNCIA
<b>I. MICHELETTO COM E SERV. EPP.</b> CNPJ: 34.762.534/0001-77 Insc. Est., 0000000039842-0 Endereço Comercial: R. Alexandre Guimarães, 3790 – Bairro Nova Porto Velho. Cidade: Porto Velho – Rondônia. Telefone: 69. 3225-1242. E-mail: imicheletto.ro@gmail.com	Nome Empresa: <b>I. MICHELETTO COM. E SERV.</b> Banco: BRASIL Agência: 0102-3. Conta Corrente: 99130-9.	Endereço Comercial: O MESMO Cidade: PORTO VELHO Estado: RONDONIA CEP 76.820-090.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

**\*\*Empresa Optante pelo SIMPLES.**

Porto Velho-RO, 24 de março de 2020.

I. Micheletto Com. e Serviço - EPP

Ivanildo Micheletto - TITULAR, RG Nº 136.046-8 SSP/RO CPF 211.735.249-91,  
Endereço: Rua Alexandre Guimarães nº 3790 – Bairro Nova Porto Velho Cep. 76.820-090  
Fone/fax: (069) 3225-1242 Cel. 9202-1823  
(carimbo)

**I. MICHELETTO COM. E SERV. - ME**  
*Ivanildo Micheletto*  
Titular

**34.762.534/0001-77**  
**I MICHELETTO COMERCIO E SERVIÇO - EPP**  
Rua: Alexandre Guimarães, Nº 3790  
Bairro: Nova Porto Velho - CEP: 76.820-090  
Porto Velho - RO



**ANEXO III – do edital  
CARTA PROPOSTA**

À

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – (EQUIPE SIGMA)**

**Endereço:** Av. Farquar, s/n. Bairro Pedrinhas Complexo Rio Madeira- Edifício Central – Rio Pacaás Novos, 2º Andar, CEP.76.903-036, Telefone 69.3212-9242/ 9271. E-mail: [sigma.supel@gmail.com](mailto:sigma.supel@gmail.com). Cidade: Porto Velho

**Referência:** PREGÃO ELETRONICO Nº548/2019/SUPEL/RO. **TIPO MENOR PREÇO POR ITEM**

**Abertura:** 24 de março de 2020.

**Horas:** 09h00min (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

Senhora Pregoeira,

Encaminhamos à essa Comissão Permanente de Licitações – **EQUIPE SIGMA**, referente a Licitação em epígrafe, objetivando a execução dos serviços objeto do referido certame.

Nossa Proposta tem preço global fixado em **R\$1.059.401,54 (um milhão, cinquenta e nove mil, quatrocentos e um reais e cinquenta e quatro centavos).**

), compostos e irreajustáveis de acordo com exigências do Edital.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	<b>Divisórias tipo naval</b> - compreende o serviço de fornecimento e a instalação de paredes divisórias. Para efeito desta especificação entende-se por “divisórias removíveis” um sistema modulado de perfis e painéis, montado por simples processo de encaixe. Fabricadas em painéis com placas de laminados de fibra de madeira ou papelão, estrutura interna celular em colméia, e compensado naval, pintado na cor cinza cristal. A espessura dos painéis será de 35 mm. Os perfis que integram a estrutura da divisória removível serão fabricados em chapa de aço ABNT 1008/1010, zincado e pintado por eletrodeposição, com epóxi em pó formando camada de 60 micra (espessura mínima). Os montantes, batentes, rodapés e guias de teto poderão permitir a passagem de fiação elétrica e telefônica. Os rodapés serão fixados por encaixe, dispensando o uso de parafusos. Todos os batentes serão guarnecidos com amortecedores de plástico.	m²	1956,92	EUCATEX COLMEIA	R\$ 131,35	R\$ 257.041,44
02	<b>Armário com portas e prateleiras internas</b> compreende o serviço de fornecimento e a instalação Fornecimento com instalação de Armário com portas e prateleiras interna (suspense e para pia), fabricados em painéis com placas de laminados de fibra de madeira ou papelão, estrutura interna celular em colméia, e compensado naval, na cor amadeirada. A espessura dos painéis será de 35 mm. Os perfis que integram a estrutura dos móveis serão fabricados em chapa de aço ABNT 1008/1010, zincado e pintado por eletrodeposição, com epóxi em pó formando camada de 60 micra (espessura mínima) estruturado e acabado com perfis	m²	1.055,28	EUCATEX COLMEIA	R\$ 370,28	R\$ 390.749,08

	naval. (Entregue com todos os acessórios e mão de obra necessária)					
03	Fornecimento com instalação de <b>Porta folha 35mm medindo 80 x 2,10 completa</b> , fabricados em painéis com placas de laminados de fibra de madeira ou papelão, estrutura interna celular em colméia, e compensado naval, na cor amadeirada. A espessura dos painéis será de 35 mm. Os perfis que integram a estrutura dos móveis serão fabricados em chapa de aço ABNT 1008/1010, zincado e pintado por eletrodeposição, com epóxi em pó formando camada de 60 micra (espessura mínima) estruturado e acabado com perfis naval, com fechadura Tubular - tambor completo, cromada, 2 dobradiças 35mm cromada.	Und.	17	EUCATEX COLMEIA	R\$ 261,71	R\$ 4.449,07
04	<b>Fornecimento com instalação de bancada/balcão</b> , fabricados em painéis com placas de laminados de fibra de madeira ou papelão, estrutura interna celular em colmeia, e compensado naval, na cor amadeirada. A espessura dos painéis será de 35 mm. Os perfis que integram a estrutura dos móveis serão fabricados em chapa de aço ABNT 1008/1010, zincado e pintado por eletrodeposição, com epóxi em pó formando camada de 60 micra (espessura mínima) estruturado e acabado com perfis naval.(Entregue com todos os acessórios e mão de obra necessária)	m²	900,06	EUCATEX COLMEIA	R\$ 129,16	R\$ 116.251,75
05	<b>Fornecimento com instalação de Rolo Blackout;</b> (Cortina) bloqueia 100% da luz - 66,6% pvc e 33,3% de fibra de vidro, bloqueia 100% iluminação externa (no tecido) acompanha suportes, buchas e parafusos de fixação em superfícies planas; parede, teto, vão de portas e janelas, tecido totalmente impermeável. Podendo usar espanador, aspirador de pó ou com água e sabão, para aplicação quartos, salas, cozinhas, ambientes internos, consultórios; recepções, em janelas em geral, o tecido é 3cm menor suporte de fixação: largura: 5,5cm x altura:7,5cm / persiana: largura escolhida x altura escolhida, 3 ano garantia, largura mínima 40mm - largura máxima 300mm altura máxima 400mm altura mínima 50mm.	m²	526,12	EUCATEX COLMEIA	R\$ 207,45	R\$ 109.143,59
06	Fornecimento com <b>instalação de Prateleiras</b> , fabricados em painéis com placas de laminados de fibra de madeira ou papelão, estrutura interna celular em colmeia, e compensado naval, na cor amadeirada. A espessura dos painéis será de 35 mm. Os perfis que integram a	M²	384,60	STR ROLO BLACKOUT	R\$ 194,00	R\$ 74.612,40

	estrutura dos móveis serão fabricados em chapa de aço ABNT 1008/1010, zincado e pintado por eletrodeposição, com epóxi em pó formando camada de 60 micra (espessura mínima) estruturado e acabado com perfis naval. (Entregue com todos os acessórios e mão de obra necessária).					
07	Serviços de <b>Instalação de Beiral ou Platibanda em PVC</b> , industrial na cor: Branca, medindo 200 mm, fabricada conforme Normas da ABNT, ISSO 9001, assentado sob estrutura metálica, composta de metalon 20 x 20 mm, chapa 20, pendural e estirante com espaçamento de 1,50 cm e entarugamento de 0,70 cm, fixadas entre si com solda elétrica e com tratamento anticorrosivo, com altura máxima de 05 metros.	M²	620,00	EUCATEX COLMEIA	R\$ 84,72	R\$ 52.526,40
08	Fornecimento de <b>Calha para beirais</b> em aço tipo galvalume, instalada com todos os acessórios para fixação.	M²	150,00	NORTEPLAST 200MM	R\$ 124,22	R\$ 18.633,00
09	Fornecimento de <b>Rufo em aço tipo galvalume</b> , instalada com todos os acessórios para fixação.	M²	90,00	GALVALUME COLONIAL	R\$ 98,59	R\$ 8.873,10
10	<b>Confecção de Nicho em MDF (Medium Density Fiberboard)</b> , sendo com duas faces de cor branca de 22 mm, disponibilização de material e confecção e instalação nos referidos setores.	M²	280,15	GALVALUME RUFO	R\$ 63,65	R\$ 17.831,55
11	<b>Placas de fórmica L120, 3,08x1,25 de 0,8 mm</b> , cor branca, lisa, brilhante. Tal item se faz necessário para que possa revestir o tampo dos balcões do Item 4.	M²	72,00	EUCATEX 22MM	R\$ 77,78	R\$ 5.600,16
12	Serviços de instalação com <b>fornecimento dos materiais de Forro em PVC</b> , industrial na cor branca, medindo 200 mm, fabricada conforme normas da ABNT, ISSO 9001, assentado sob estrutura metálica, composta de metalon 20x20 mm, chapa 20, pendural e estirante com espaçamento de 1,50 cm e entarugamento de 0,70 cm, fixadas entre si com solda elétrica e com tratamento anticorrosivo.	M²	90,00	EUCATEX L120	R\$ 41,00	R\$ 3.690,00
<b>VALOR TOTAL DOS LOTE</b>						<b>R\$1.059.401,54</b>

**VALOR TOTAL GERAL: R\$1.059.401,54 (um milhão, cinquenta e nove mil, quatrocentos e um reais e cinquenta e quatro centavos)**

O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a partir da abertura **[Item 7.2.1 do Edital]**.



## 2. PRAZOS E CRONOGRAMAS:

2.1 O prazo para entrega: 30 (trinta) dias. (Item **4.2.4.1.** do Termo de Referência).

2.2 O prazo de duração da execução do serviço: 15 (quinze) dias (Item **4.2.4.2.** do Termo de Referência).

## 3. ENTREGA E INSTALAÇÃO (Item 4.2 do Termo de Referência):

### 3.1 Local/Horários:

Os materiais deverão ser entregues e instalados no:

UNIDADE	ENDEREÇO	HORÁRIO	TELEFONE
Centro de Medicina Tropical de Rondônia (CEMETRON)	Av. Guaporé, 415 - Bairro Lagoa - CEP: 76.812-329 - Porto Velho/RO.	A licitante vencedora deverá agendar junto a Direção da Unidade de Saúde, dia e horário para a instalação.	(69) 3216-8550 / 3216-5410.
Gerência de Regulação do SUS (CAIS- GERREG)	Av. Governador Jorge Teixeira, 3862 - Bairro Industrial - CEP: 76.821-092- Porto Velho/RO.	A licitante vencedora deverá agendar junto a Gerência de Regulação, dia e horário para a instalação.	(69) 98482-1038
Assistência Médica Intensiva (AMI)	Rua Geraldo Siqueira, nº. 4406 esquina com Rua Thomas Edson, Bairro Cidade Nova - CEP: 76.803-746 - Porto Velho/RO.	A licitante vencedora deverá agendar junto a Direção da Unidade de Saúde, dia e horário para a instalação.	(69) 3210-0491 / 3213-5068.
Policlínica Oswaldo Cruz (POC)	Av. Governador Jorge Teixeira, 3862 - Bairro Industrial - CEP: 76.821-092- Porto Velho/RO.	A licitante vencedora deverá agendar junto a Direção da Unidade de Saúde, dia e horário para a instalação.	(69) 3216-7968 / 3216-7967.
Laboratório Central de Saúde Pública de Rondônia (LACEN)	Rua Anita Garibaldi, 4130 - Bairro Costa e Silva - CEP: 76.803-820 - Porto Velho/RO.	A licitante vencedora deverá agendar junto ao Laboratório Central, dia e horário para a instalação.	(69) 3216-5300 / 3216-0197 / 3216-5301.
Hospital Regional de Buritis (HRB)	Rua Vale do Paraíso, 2340 - Setor 03 - CEP: 76.880-970 - Buritis/RO.	A licitante vencedora deverá agendar junto a Direção da Unidade de Saúde, dia e horário para a instalação.	(69) 3238-2406 / 3238-2369.
Hospital Infantil Cosme e Damião (HICD)	Rua Benedito de Souza Brito, 4045 - Setor Industrial - CEP: 76.821-080 - Porto Velho/RO.	A licitante vencedora deverá agendar junto a Direção da Unidade de Saúde, dia e horário para a instalação.	(69) 3216-5700 / 3216-5746.
Hospital de Base Dr. Ary Pinheiro (HBAP)	Avenida Jorge Teixeira, 3766, Bairro Industrial, Porto Velho/RO.	A licitante vencedora deverá agendar junto a Direção da Unidade de Saúde, dia e horário para a instalação.	(69) 3216-5700 / 3216-5746.
3ª Gerência de Regional de Saúde – Unidade Vilhena (GRS3)	Rua Bento Correia da Rocha, 295 - Jardim América - CEP: 76.980-000 - Vilhena/RO.	A licitante vencedora deverá agendar junto a Gerência Regional, dia e horário para a instalação.	(69) 3322-6876.
Coordenadoria de Gestão e Assistência Farmacêutica (CGAF)	Rua Aparício de Moraes, 4838 - Setor Industrial - CEP: 76.801-460 - Porto Velho/RO	A licitante vencedora deverá agendar junto a Coordenadoria de Gestão, dia e horário para a instalação.	(69) 3216-5141.
		A	licitante

Central de Abastecimento Farmacêutica (CAFII)	Rua Aparício de Moraes, 4378 - Setor Industrial - CEP: 76.801-460 - Porto Velho/RO	vencedora deverá agendar junto a Central de Abastecimento, dia e horário para a instalação.	(69) 3216-5580
Centro de Diálise de Ariquemes (CDA)	Av. Capitão Silvio, nº 3578, Setor Institucional - CEP: 76.872-899 - Ariquemes/RO.	A licitante vencedora deverá agendar junto ao Centro de Diálise, dia e horário para a instalação.	(69) 3535-5140.
Complexo Hospitalar Regional de Cacoal de Rondônia (COHREC)	Avenida Rosilene Xavier Transpadini nº 220 - Bairro: Jardim Eldorado - CEP 76.966-202 - Cacoal/RO.	A licitante vencedora deverá agendar junto a Direção da Unidade de Saúde, dia e horário para a instalação.	(69) 3441-2747 / 3441-8623.

#### **4 DO RECEBIMENTO (item 4.3):**

4.1 Será realizado pela Comissão de Recebimento das Unidades atendidas conforme artigo 73, inciso II, alíneas “a” e “b” e artigo 2º, Lei Federal 8.666/93:

a) Serão os objetos desta solicitação recebidos, PROVISORIAMENTE, imediatamente depois de efetuada a entrega, no prazo de até 02 (dois) dias para efeito de posterior verificação da conformidade dos produtos com as especificações. O recebimento supra referido dar-se-á através de recibo apostado na nota fiscal quando da sua entrega;

b) Serão os objetos desta solicitação recebidos em DEFINITIVO, depois de concluída a vistoria e encerrado o prazo de observação, que não poderá exceder 10 (dez) dias, salvo caso devidamente justificado, comprovada a adequação do objeto nos termos contratuais e consequente aceitação;

4.2. O recebimento provisório ou definitivo, não exclui a responsabilidade civil, pela qualidade, correção, solidez e segurança do objeto contratual, nem ético profissional, pela perfeita execução do contrato.

4.3. Se o fornecedor vencedor tiver comprovadamente dificuldades para entregar os materiais, dentro do prazo estabelecido, não sofrerá multa, caso informe oficialmente com antecedência de mínimo 03 (três) dias úteis, antes de esgotado o prazo inicialmente previsto, apresentando justificativa circunstanciada formal, que deverá ser encaminhada ao Secretário de Estado da Saúde que, por sua vez, decidirá a possibilidade de prorrogação do prazo, ou determinará a cominação das multas cabíveis, que ocorrerá a partir da efetiva notificação;

4.4. Se, após o recebimento provisório, for constatado que os materiais foram entregues de forma incompleta ou em desacordo com as especificações ou com a proposta, será interrompido o prazo de recebimento definitivo e suspenso o prazo de pagamento até que seja sanada a situação;

4.5. A empresa vencedora ficará obrigada a trocar, às suas expensas, o que for recusado por apresentar-se contraditório as especificações contidas neste Termo de Referência;

4.6. A Contratada permitirá e oferecerá condições para a mais ampla e completa fiscalização, durante a vigência do contrato, fornecendo informações, propiciando o acesso à documentação pertinente e atendendo às observações e exigências apresentadas pela fiscalização.

#### **6. VIGÊNCIA CONTRATUAL:**

O prazo de vigência do Registro de Preços será de 12 (doze) meses contados a partir da publicação da Ata de Registro de Preços no Diário Oficial do Estado (Item 14. do Termo de Referência).

#### **5. PAGAMENTO:**

O prazo para pagamento da Nota Fiscal devidamente atestada pela Administração será de 30 (trinta) dias corridos, contados da data de sua apresentação Estado (Item 5.4 do Termo de Referência).

#### **6. GARANTIA:**

O prazo de garantia do material é de 12 meses; e dos serviços é de 180 dias [contra defeito de fabricação e não de mau uso]. (Item 2.2 do Termo de Referência/Anexo I);

**Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.**

**Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.**

**\*\*Empresa Optante pelo SIMPLES.**